ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26 июля 2023 г.                                                                                       № 3

г. Оренбург

Члены Совета: Андронов О.В., Баранов В.В., Дормидонова Н.М., Ермакова М.А.,

Котовщиков О.А., Курунов А.А., Наумов В.П., Чумейко В.И.

Секретарь: Козин А.Ф.

Приглашенные:

Панькин О.И. – министр физической культуры и спорта Оренбургской области;

Терсков Д.И. – член Общественной палаты Оренбургской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя и заместителя председателя общественного

совета при министерстве физической культуры и спорта Оренбургской области.

1. СЛУШАЛИ:

Панькина О.И., Баранова В.В., Дормидонову Н.М., Ермакову М.А.

Терскова Д.И.

 Панькин О.И. рассказал о роли общественного совета при министерстве

физической культуры и спорта Оренбургской области (далее – общественный

совет). Проинформировал об основных векторах развития отрасли физической

культуры и спорта в регионе. Предложил членам общественного совета принять

активное участие в деятельности министерства в целях обеспечения

потребностей и интересов граждан РФ, общественных объединений и

негосударственных некоммерческих организаций при осуществлении

государственной политики, в части относящейся к деятельности министерства.

Пригласил принять участие в проводимых спортивных мероприятиях и посетить

строящиеся спортивные объекты.

 Предложено перейти к процедуре избрания председателя общественного

совета.

 От членов общественного совета поступило предложение избрать

председателем общественного совета Баранова В.В.

 Предложений о других кандидатурах не поступило.

 Перешли к процедуре открытого голосования.

 За кандидатуру Баранова В.В. проголосовало 7 членов общественного

совета, против – 0, воздержались – 0.

 Слово предоставлено Баранову В.В.

 Баранов В.В. рассказал о работе общественного совета прежнего состава.

Призвал членов общественного совета принять активное участие в работе.

Предложил продолжить работу по ранее сформированному плану работы

 2

общественного совета на 2023 год. Вносить при необходимости предложения для

рассмотрения на заседаниях общественного совета.

Предложено перейти к процедуре избрания заместителя председателя

общественного совета.

 Член общественного совета Дормидонова Н.М. предложила свою

кандидатуру на должность заместителя председателя общественного совета.

 Предложений о других кандидатурах не поступило.

 Перешли к процедуре открытого голосования.

 За кандидатуру Дормидоновой Н.М. проголосовало 7 членов

общественного совета, против – 0, воздержались – 0.

 Членом общественного совета Ермаковой М.А. предложено на очередном

заседании рассмотреть вопрос распределения обязанностей между членами

общественного совета по основным направлениям деятельности (секторам).

 Слово предоставлено члену Общественной палаты Оренбургской области

Терскову Д.И.

 Терсков Д.И. отметил работу общественного совета прежнего состава.

Пожелал успехов в работе.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем общественного совета при министерстве

физической культуры и спорта Оренбургской области Баранова Владимира

Владимировича.

2. Избрать заместителем председателя общественного совета при

министерстве физической культуры и спорта Оренбургской области

Дормидонову Наталью Михайловну.

3. Рассмотреть на очередном заседании общественного совета вопрос

распределения обязанностей между членами общественного совета по основным

направлениям деятельности (секторам).

Председатель                                      В.В. Баранов